
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně 

 

Č.j.  UPCR-BM-2019/150126,   poř. č. 13/2019:   

 

Informace k formuláři Čestné prohlášení – Pro posouzení osobní péče o dítě ve věku do 4 let 

 

Žádost: 

ze dne 5.10.2019 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Podatel požaduje odpověď k formální podobě a k souvisejícím skutečnostem, týkajícím se 

nově upraveného formuláře Čestného prohlášení pro posouzení osobní péče o dítě ve věku 

do 4 let a požaduje tento formulář jako listinu. 

 

 

Odpověď Krajské pobočky  Úřadu práce  ČR  v Brně: 

 

Vážený pane, 

odpovídáme na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím,  ve znění pozdějších předpisů, která byla doručena na 

Krajskou pobočku Úřadu práce ČR v Brně dne 5.10.2019. 

 

1. Formulář čestného prohlášení ve vztahu k dětem do 4 let ve verzi, jež je nyní používána 

(viz dopis č.j. UPCR-BM-2019/117834-20100202/4 z 1.10.2019, kde je zmiňována jeho 

změna): 

Odpověď: tento formulář -  Čestné prohlášení - Pro posouzení osobní péče o dítě ve věku 

do 4 let - v příloze přikládáme. Jak Vám již bylo sděleno ve vyrozumění o vyřízení stížnosti 

ze dne 1.10.2019, č.j. UPCR-BM-2019/117834  je tento formulář úřadu práce pouze 

výpomocný, není povinností ho pro tyto účely užívat,  čestné prohlášení může žadatel napsat 

celé vlastní rukou nebo může být zaznamenáno do protokolu o jednání. 

 

2. Poučení k tomuto formuláři předávané klientům: 

Odpověď: poučení k tomuto formuláři v listinné podobě není předáváno. Poučení k formuláři  

je podáno ústně zprostředkovatelem při jednání ve věci nároku na podporu  

v nezaměstnanosti   včetně toho, že stejnou dobu osobní péče o dítě pro nárok na podporu  

v nezaměstnanosti (i zápočet do doby důchodového pojištění) může uplatnit pouze jedna 

osoba. 

 

3. Metodický pokyn či jiný pokyn pracovníkům ke způsobu využití předmětného formuláře: 

Odpověď: metodický pokyn  nebyl vydán, jiný pokyn pracovníkům ke způsobu využití 

předmětného formuláře nebyl dán. 

 

Příloha: dle textu 

 

S pozdravem 

 


